Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação para Solicitamos de V. Sª. estudos técnicos que possibilitem atender a solicitação

de pais de alunos que moram no Bairro Luizote 4 e que são transportados por ônibus da

Prefeitura para irem à escola.

Segundo informações dos requerentes, o ponto onde as crianças aguardam fica na Rua

Vereadora Drika Protetora, em frente ao número 24 e 32, e não possui cobertura nem banco.

As crianças aguardam o transporte sob o sol e  na chuva, o que tem gerado transtornos. Com

isso, as crianças estão adoecendo, molham o material escolar e as roupas. Ademais, o local

não possui calçada, o que favorece a formação de barro.

Diante dos relatos e para trazer mais tranquilidade, conforto e segurança para quem

precisa do transporte, solicitam a instalação de bancos e cobertura no nesse ponto.

Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de que a integridade física das crianças

estão sendo colocadas em risco.

Câmara Municipal de Uberlândia, 10 de abril de 2024.

REQUERIMENTO Nº 99198/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 9
91

98
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 8
32

0/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
05

/2
02

4
11

:0
4:

25
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

nt
ôn

io
 C

ar
rij

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
os

.c
am

ar
au

be
rla

nd
ia

.m
g.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
95

1-
0C

E8
-7

BD
E-

9E
79

.

Pag. 1/2

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

ANTÔNIO CARRIJO
Vereador - PP

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 9
91

98
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 8
32

0/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
05

/2
02

4
11

:0
4:

25
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

nt
ôn

io
 C

ar
rij

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
os

.c
am

ar
au

be
rla

nd
ia

.m
g.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
95

1-
0C

E8
-7

BD
E-

9E
79

.

Pag. 2/2